Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 795/2021

Requer informações acerca do atendimento

do Centro de Saúde da Vila Linópolis.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros

legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o Poder

Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município

de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja

oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as

seguintes informações:

1. O Centro de Saúde da Vila Linópolis, atende pacientes de quais bairros de

nosso município?

2. Os municípes residentes do bairro Jardim América, podem ser atendidos no

referido centro de saúde?

3. Em caso de resposta negativa, existe a possibilidade do Centro de Saúde

voltar a abranger o atendimento destes munícipes moradores do Jardim

América?

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores do Jardim América, que relatam que o

atendimento dos pacientes passou a ser realizado na UBS da Vila Grego, porém para muitos

(no caso idosos), o percurso é difícil e longínquo. Para maior comodidade, e também por ser

mais perto do bairro, eles pedem que atendimento seja realizado no Centro de Saúde da Vila

Linópolis

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2.021.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6X9B9T1Z1Y5P5G7
		2021-09-17T09:53:12-0300